
 

 

一般社団法人 日本セパタクロー協会 

JAPAN SEPAKTAKRAW FEDERATION 

 
〒279-8567 千葉県浦安市明海 5-8-1 
了德寺大学健康科学部 整復医療・トレーナー学科  越田研究室内 
TEL：047-382-2442  FAX：047-382-2017 
 

令和 2 年 4 月 19 日 

 

 

登録クラブチーム代表者の皆様 

各大会主催者の皆様 

 

一般社団法人 日本セパタクロー協会                                

会長 竹下 俊一 

 

新型コロナウイルス感染症拡大による（一般社団法人）日本セパタクロー協会の対応について 

 

 

令和 2 年 4 月 7 日(火)、東京、埼玉、千葉、神奈川、大阪、兵庫、福岡の 7 都府県を対象に 

5 月 6 日(水)までの緊急事態宣言が発令されました。また、4 月 16 日(木)にはその対象地域

が全国に拡大しております。国民と共に(一社)日本セパタクロー協会も新型コロナウイルス

感染拡大防止のためにできることを最大限取り組んでいく所存です。今後の日本協会の具体的

な対応につきまして、以下にご説明いたします。 

 

 

1. 日本セパタクロー協会主催行事について 

7 月 11 日(土)、12 日(日)に予定されております第 27 回全日本セパタクローオープン選手権

大会（富士見市総合体育館）に関しまして、5 月 10 日(日)に常務理事および執行部役員会を

招集し、開催の可否を決定いたします。新型コロナウイルス感染拡大の状況から、7 月開催が

困難であると判断された場合、第 27 回全日本セパタクロー選手権大会の日程および開催会場を

9 月 20 日(土)、9月 21 日(日)、和光市総合体育館に変更いたします。それに伴い第 8 回全日本

社会人セパタクロー選手権大会は中止といたします。感染の拡大状況によっては、9 月開催も

変更の可能性がございますことをご承知おき下さい。今後の大会開催に関する詳細について

は大会運営委員会より、別途発信してまいります。また、医科学委員会を中心に、大会時の

感染予防に向けての十分な準備に加えて、会員には安全な競技活動再開のための情報提供を行

う予定です。 

 

2. 強化および普及活動について 

緊急事態宣言発令中には日本協会が中心となって実施する強化指定選手の合同練習・合宿・

海外派遣などの強化活動および国内外の協会主催の講習会などの普及活動を中止いたします。   

 また上記の強化・普及事業は、厚生労働省、スポーツ庁など各団体からの指針および他競技

団体の状況を鑑みて再開します。尚、2020年後期（2020年 7月～同年 12月末）強化指定選手・

U（アンダー）強化指定選手選考については、別途強化・育成委員会より発信いたします。 

 
3. 会員への対応 

会員の皆様におかれましては、セパタクロー活動の際には、いわゆる「三密」の状況に

ならないよう留意していただき、感染拡大予防の取り組みにご協力いただけますよう心から

お願い申し上げます。大会の開催状況を考慮して、2020 年度会員登録費を変更する可能性が

ございます。5月 11日(月)以降に納入いただけますようお願い申し上げます。すでに入金済の

クラブ・個人に関しましては、個別に対応をさせていただく予定です。 

 

 

以上 


